

W tym momencie historycznym, gdy w progach naszych jest Armia Czerwona i w sojuszu z nią Polska Armia gen. Berlinga, zbrodnią wobec przyszłości, wobec przyszłych pokoleń jest milczenie na bandytyzm reakcji i na rozbijającą ich robotę.

Niech żyją zjednoczone siły Ludu-CL i B.Ch. w Armii Ludowej!

Niech żyje zjednoczony Lud w Krajowej Radzie Narodowej!

Śmierć hitlerowskim okupantom i ich pomocnikom - polskim bandytom!

PRZEGLĄD WYDARZEŃ.

Poza silniejszymi nalotami anglo-amerykańskiego lotnictwa na teren Niemiec, wodnych wzmianki walk we Włoszech nie ma. Jedynie partyzanci jugosłowiańscy pod wodzą marsz. T i t o prowadzą zaciekle walki z wojskami niemieckimi, niszcząc transport, łączność i poszczególne garnizony niemieckie. Cały ciężar walk dźwiga na swych barkach Armia Czerwona i walcząca przy jej boku Armia Polska gen. Berlinga. Wojska sowieckie po rozgromieniu Armii niemieckich ścigają wroga tak, że już walki obecnie toczą się pod Karpatai i na terytorium Rumunii, gdzie zajęto już szereg miast, zbliżając się w szybkim tempie do granicy węgierskiej po przez południowe tereny województwa stanisławowskiego. Zagrożone okrążeniem wojsko niemieckie pośpiesznie wycofuje się w kierunku Odessy do Rumunii.

Większość społeczeństwa rumuńskiego i węgierskiego pragnie pokoju z Związkiem Sowieckim. Generałowie rumuńscy zażądali od psa hitlerowskiego - Antonescu wycofania wojsk rumuńskich z frontu wschodniego. Na Węgrzech demonstracje i strajki robotników węgierskich domagających się również zakończenia wojny. Wszystko to razem wystraszyło reakcję węgierską i rumuńską, które wyraziły życzenie i zgodę na wtargnięcie do tych krajów armii niemieckiej, która okupuje oficjalnie te kraje i zaprowadza hitlerowski reżym. Ludność węgierską i rumuńską uwolni z tej opieki zapewne już wkrótce Armia Czerwona, choć Niemcy stawiają rozpaczliwy opór.

Generał Malinowski dowódca III-go frontu ukraińskiego rozbił na wschód od Mikołajewa VI armię niemiecką, biorąc do niewoli 13 tys. Niemców, zabijając 37 tys. Zdobył 1200 armat, 270 czołgów i 16 tys. pojazdów mechanicznych. Niemcy tak szybko wycofuje się na tym odcinku, że Armia sowiecka, nie mogąc nadążyć z dostawą własnej amunicji, bije wroga w dużej mierze jego sprzętem bojowym.

ŻOŁNIERZE B.Ch. i ARMII KRAJOWEJ! Zadzajcie swoim dowódcem pytania:

1. Na kogo trzymają broń - skoro Niemców nie biją?
2. Kiedy chcą bić Niemców? Czy wtedy, gdy front zbliży się i armia niemiecka zaleje swoimi masami nasze wsie?
3. Dlaczego gnoją bezużytecznie broń w tym czasie, gdy tysiące nowych ochotników rwących się do walki z Niemcami - z braku broni nie mogą być przyjęci do Armii Ludowej?

Pytajcie ich o to, bo zbrodniczą swą politykę tylko kłamstwem prowadzą, każąc Wam czekać na jakiś rozkaz z Londynu, który nie nadejdzie.

Na fundusz organizacyjny złożyli: Dąb - 1240.-zł, Mary - 85.-zł,
Czarny - 170.-zł, Wędrowny - 1000.-
Jakub - 615.-zł, Sosna - 417.-zł,
Równy - 30.-zł, Stakan - 45.-zł,
Wrona - 20.-zł.



BUDUJCIE WŁADZĘ LUDU - TWÓRZCIE GMINNE I POWIATOWE RADY NARODOWE!